
Na osnovu člana 33. Pravila Javne ustanove „Sarajevski ratni teatar SARTR" (04-36-04.1-P-

UO/23 od17.04.2023.),  Upravni odbor Javne ustanove "Sarajevski ratni teatar SARTR" na 

sjednici održanoj dana 05.06.2025.godine, donio je 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAKNADI 

ZAPOSLENlKA JAVNE USTANOVE „SARAJEVSKI RATNI TEATAR SARTR“ ZA 

AUTORSKI RAD IZVAN OPISA POSLOVA SVOG RADNOG MJESTA KAO I 

IZVOĐAČKE POSLOVE IZVAN RADNOG MJESTA 

 

 

Član 1. 

(Izmjena člana 1.) 

 

U Pravilniku o  naknadi zaposlenika  Javne ustanove "Sarajevski ratni teatar SARTR " za autorski 

rad izvan opisa poslova svog radnog mjesta kao i izvođačke poslove izvan radnog  mjesta broj 04-

36-07.2-P-UO/24 od 31.01.2024. godine (u daljem tekstu: Pravilnik), član 1. mijenja se i glasi: 

 

“Član.1 

Pravilnikom o  naknadi zaposlenika  Javne ustanove "Sarajevski ratni teatar SARTR " za autorski 

rad izvan opisa poslova svog radnog mjesta kao i izvođačke poslove izvan radnog  mjesta (u daljem 

tekstu: Pravilnik) regulišu se međusobni odnosi, prava i obaveze između JU  "Sarajevski ratni 

teatar SARTR " i pozorišnih umjetnika, zaposlenika JU "Sarajevski ratni teatar SARTR“ u 

izuzetnim slučajevima kada se  zaposlenlk angažuje za poslove koji se smatraju autorskim djelom  

ili se angažuje kao umjetnik izvođač na poslovima koji nisu predviđeni opisom poslova i radnih 

zadataka  radnog mjesta na koje je zaposlenik raspoređen u JU "Sarajevski ratni teatar SARTR "  

(u daljem tekstu: Teatar).” 

 

Član 2. 

(Dodavanje novog člana) 

 

Iza člana 1. Pravilnika dodaje se član 1.a, koji glasi: 

 

“Član 1.a 

U skladu sa Zakonom o pozorišnoj djelatnosti („Sl.novine FBiH“ broj 42/13 i 6/16), Pozorišni 

umjetnici u smislu ovog Pravilnika su: dramski glumci i reditelji, dramaturzi, scenografi, 

kostimografi, inspicijenti.” 

 

 

 

 

 



Član 3. 

(Izmjena člana 2.) 

 

Član 2. Pravilnik mijenja se i glasi: 

 

“Član 2. 

 

U izuzetnim slučajevima, koje reguliše ovaj Pravilnik, Teatar povjerava obavljanje poslova   

pozorišnim umjetnicima koji su zaposleni u Teatru, a koji se pored svojih redovnih poslova  

angažuju i kao autori ili umjetnici izvođači.” 

 

Član 4. 

(Izmjena člana 3.) 

 

Član 3. Pravilnik mijenja se i glasi: 

 

„Član 3. 

Teatar može samo jedanput godišnje angažovati zaposlenika, pozorišnog umjetnika, uz naknadu, 

za potrebe produkcije Teatra za obavljanje poslova režisera, kostimografa, scenografa i dramaturga 

koji se smatraju autorskim djelom, a koji nisu  predviđeni opisom poslova i radnih zadataka na 

koje je zaposlenik raspoređen.” 

 

Član 5. 

 

 

(1) Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora JU „Sarajevski 

ratni teatar SARTR“. 

(2) Pravilnik će se objaviti na oglasnoj ploči i web stranici Teatra. 

 

 

 

Broj: 01-718-1/25  

Sarajevo, 05.06.2025.godine 

 

 

                                                                                     Predsjednica Upravnpg odbora  

 

 

                                                                                                 Ismeta Elezović 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


